[bookmark: _GoBack]Томская область Каргасокский район
Муниципальное казенное учреждение
Совет Нововасюганского сельского поселения
Третьего созыва

 Решение

27.09.2013г.                                                                                                                              № 65
село Новый Васюган

	О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 09.08.2013 № 59 «О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение»

        В соответствии со ст.ст. 11, 13-1 Закона Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ
«О муниципальной службе в Томской области»

Совет Нововасюганского сельского поселения
       Решил единогласно:
             1. Пункт 5. Решения Совета Нововасюганского сельского поселения от 09.08.2013 № 59 «О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение» изложить в следующей редакции: «Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с 1.09.2013года».
              2. Обнародовать настоящее решение согласно принятого порядка обнародования нормативно-правовых актов.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по финансово-экономической деятельности Гринкевич Е.Н.

Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения                        П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского поселения                                                 П.Г. Лысенко

Томская область Каргасокский район
Муниципальное казенное учреждение
Совет Нововасюганского сельского поселения
Третьего созыва

 Решение

09.08.2013г.                                                                                                                              № 59
(в редакции решения совета Нововасюганского сельского поселения от 27.09.2013 № 65)
село Новый Васюган

	О внесении изменений в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение»

В соответствии со ст.ст. 11, 13-1 Закона Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

Совет Нововасюганского сельского поселения
       Решил единогласно:
             1. Внести в решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 г.
№ 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение» изменение, изложив размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения и окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение (далее – муниципальных служащих), в новой редакции, согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему решению.
            2. Пункт 1.3. Порядка выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий (Приложение № 5 к решению Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение») изложить в следующей редакции: «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему по решению представителя нанимателя (работодателя).».
            3.  Пункт 2.3. Порядка выплаты материальной помощи (Приложение № 5 к решению Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение») изложить в следующей редакции: «Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему один раз в течение календарного года по решению представителя нанимателя (работодателя).».
Настоящее решение обнародовать согласно принятого порядка обнародования нормативно-правовых актов.
           4. Приложение № 5 Решения Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38 «Об установлении составных частей денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение» дополнить частью 3 следующего содержания:
          «3. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
          Муниципальным служащим Нововасюганского сельского поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере двух окладов денежного содержания (под окладом денежного содержания в настоящем Положении понимается сумма должностного оклада муниципального служащего и оклада за классный чин).»
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования и распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с 01.09.2013 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по финансово-экономической деятельности Гринкевич Е.Н.

Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения                        П.Г. Лысенко
Глава Нововасюганского сельского поселения                                                 П.Г. Лысенко

                                                                                                          Приложение № 1 к Решению
                                                                                                                                             Совета депутатов Нововасюганского
                                                                                                                                              сельского поселения от 09.08.2013 № 59

                                                                                                        Утверждено
решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38
Приложение 1

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОВАСЮГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ, ОБЛАДАЮЩИМ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА
	№ пп
	Группа
должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад  (рублей,
в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Таблица 1. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководство подчиненными, в администрации муниципального образования Нововасюганское сельское поселение как юридическом лице.

	1.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	4050
	1,65

	2.
	Старшая
	Главный специалист
	4000
	1,6

	3.

	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	3900
	1,55

	4.
	Старшая
	Ведущий специалист
	3850
	1,5

	5.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	3155
	1,38

	6.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3050
	0,8

	7.
	Младшая
	Специалист
	2990
	0,75

Приложение № 2 к Решению
                                                                                                                                             Совета депутатов Нововасюганского
                                                                                                                                              сельского поселения от 09.08.2013 № 59

                                                                                                       Утверждено
решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38

Приложение 2

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Нововасюганское сельское поселение

2. Размер оклада за классный чин определяется в соответствии с законодательством Томской области и составляет:
	Группа должностей муниципальной
службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1572
	1310
	1222

	Младшая
	Секретарь муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1049
	961
	787

                                                                                                                               Приложение № 3 к Решению
                                                                                                                                             Совета депутатов Нововасюганского
                                                                                                                                              сельского поселения от 09.08.2013 № 59

                                                                                                                 Утверждено
решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 29.04.2013 № 38

Приложение № 4

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования
Нововасюганское сельское поселение

	Группа должностей
	Размер надбавки к должностному окладу
(в процентах от оклада)

	Старшая
	                                 до 90

	Младшая
	до 60

1. Критерием для установления ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы более минимального предела является возложение на муниципального служащего должностных обязанностей, предполагающих:
условия службы, отличающиеся от нормальных, при соблюдении требований к служебному поведению муниципального служащего;
привлечение муниципальных служащих к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;
особую компетентность муниципальных служащих в принятии управленческих решений, а также при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;
качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);
наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;
сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;
особый опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;
обучение на службе менее опытных сотрудников (наставничество).
2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему представителем нанимателя (работодателем).
3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему:
на определенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют временный характер;
на неопределенный срок - если должностные обязанности, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, имеют бессрочный характер.
Изменение размера установленной муниципальному служащему ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
4. При установлении ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы на определенный срок в соответствующем правовом акте должно содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена данная надбавка, позволяющее определить отсутствие особых условий муниципальной службы после истечения указанного срока.
5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается одновременно с иными частями денежного содержания муниципального служащего.